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Republika e Kosovës                                                                                                                     Komuna e Gjilanit

Republika Kosova                                                                                                                         Opština Gnjilane

Republic of Kosovo                                                                                                                        Municipal Gjilan

                                                                                                                                                         Gilan Belediyesi 
Në bazë të nenit 12, paragrafi  1.2, pika (d),  nenit 17, paragrafi 1, pika (b), pika (c) dhe (r)  e Ligjit nr.03/L-040 për Vetëqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikës së Kosovës nr.28/ datë 04 Qershor 2008); nenit 37 të  Statutit të Komunës së Gjilanit,  (01.nr.016-126211 i dt.06.11.2014 me Ndryshimet dhe Plotësimet e Statutit 01.nr.016-28448 të datës 22.03.2018), Kuvendi i Komunës së Gjilanit, në seancën e mbajtur me datë 29.04.2025, miraton këtë :
V   E   N   D   I   M
Për caktimin  e lokacionit dhe ndarjen e sipërfaqës së tokës për nevoja të ndërtimit të Kullës Muze “Agim Ramadani-Katana” në fshatin Zhegër.   
I.
Kuvendi i Komunës Aprovon propozimin e Kryetarit të Komunës, 02.nr.580 të datës 28.04.2025  për caktimin e lokacionit dhe ndarjen e sipërfaqes tokësore për nevoja të ndërtimit të Kullës Muze “Agim Ramadani-Katana” në Zhegër në parcelën : 
· Parcela P-70403026-01657-3, pronë shoqërore, zona rurale, sipërfaqja prej 467332 m², vendi i quajtur “Koleshevica”, kullosë e klasit 3, Zona Kadastrale Zhegër, pronar: Komuna e Gjilanit. Nga kjo sipërfaqe të ndahet sipërfaqja prej 138 ari (01.38.00 ha) si simbolikë e Brigadës 138 “Agim Ramadani-Katana”. 
II.
Shfrytëzimi i kësaj hapsire shërben për realizimin e projektit me karakter Kulturor, Artistik dhe Sportiv dhe është në harmoni me Planin Zhvillimor Komunal 2006-2015+ sipas të cilit kjo parcelë ka destinimin: Zonë malore, hapësirë me prioritet për mbrojtjen e natyrës, ripyllëzim dhe rekreacion.   

                                                                                    III.
Me këtë Vendim, anulohet Vendimi i Kuvendit Komunal nr.01.3830/020 i dates 03.06.2002 mbi Ndarjen e Lokacionit-Sipërfaqes së Tokës për ngritjen e Kompleksit Memorial–Kullës “Agim Ramadani” në Zhegër. 

IV.
Obligohet Drejtoria e Urbanizmit, Planifikimit dhe Mbrojtje të Mjedisit që duke u bazuar në Planet Hapësinore Komunale dhe në bazë të projektit të cakton lokacionin e sakt brenda parcelës së përshkruar më lartë në mënyrë që ndërtimi i objektit mos të bjen ndesh me planet hapsinore komunale. 
                                                                                       V.
Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Kryetari i Komunës së Gjilanit, Drejtoria për Urbanizem dhe Mbrojtje të Mjedisit, Drejtoria për Gjeodezi, Kadaster dhe Pronë e KK-Gjilan, ndërsa për monitorim të zbatimit kujdeset Kryesuesi i Kuvendit Komunal Gjilan.  
                                                                                       VI. 
Ky Vendim hynë në fuqi 15 ditë pas regjistrimit në zyrën e protokollit të MAPL-së dhe publikimit në gjuhët zyrtare  në uebfaqen e Komunës. 

Nr.01.016-35338/25                                                                                                 Kuvendi i Komunës

                                                                                                                         ______________________

Gjilan, më 29.04.2025                                                                                  

                                                                                                                              /Kushtrim Kadriu/ 
                                                                                                                             Kryesues i Kuvendit 
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